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"Sözlerimizi birer birer yapıyoruz..."

ANKARA'DA BURDUR'UN

Burdur AK Parti Milletvekili Adem Korkmaz, Devlet Su İşleri (DSİ) Genel Müdürlüğü'n-
de Burdur ve Bucak'ın su sorunlarını ele alan kritik bir toplantının detaylarını paylaştı. 
DSİ Genel Müdürü Mehmet Akif Balta ve uzman ekiplerinin yanı sıra Burdur'un diğer 
milletvekilleri ve belediye başkanlarının da katıldığı toplantıda, bölgenin su kaynakları-
nın sürdürülebilirliği, su tasarrufu ve verimli su kullanımı konularında kapsamlı ana- 
lizler yapıldı. Korkmaz, Senir İçme Suyu Göl Geçişi İsale Hattı projesinin teknik ve bü- 
rokratik süreçlerinin tamamlandığını belirterek, Burdur halkının temiz ve içilebilir suya 
erişimini iyileştirmek için kararlılıkla çalışacaklarını vurguladı.

Adem Hoca'dan "üç önemli gelişme" açıklaması;

Burdur’un İkinci El Eşya ve

Antika Pazarı’na büyük ilgi
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Tarım ve hayvancılıkta
iş birliği görüşmeleri

Kosova Tarım Bakanı Faton Peci'den 
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi'ne ziyaret

Kosova Tarım, Orman ve Kırsal Kalkınma Bakanı Faton Peci ve beraberin-
deki heyet, Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi’ni ziyaret etti. Ziyaret, 
üniversite ile tarım ve hayvancılık projeleri üzerinde iş birliğini geliştir-
mek amacıyla gerçekleştirildi. Heyet, üniversite rektörlüğünü ve kampüs 
içerisindeki çiftlik alanını ziyaret ederek, Bölgesel Kalkınma Amaçlı 
Misyon Farklılaşması ve İhtisaslaşması Programı kapsamındaki projeler 
hakkında detaylı bilgi aldı. Özellikle embriyo transferi teknolojisinden 
etkilenen Kosova heyeti, bu konuda iş birliği yapmak istediklerini belirtti. 
Ziyaretin, iki ülke arasındaki tarım ve hayvancılık iş birliğine önemli 
katkılar sağlaması bekleniyor.

Burdur ve Bucak ilçesinde içme suyu sıkıntısı gidermek için DSİ Genel Müdürü Meh- 
met Akif Balta'nın ev sahipliğinde toplandı.

DSİ Genel Müdürü Mehmet Akif Balta’nın ev sahipliğinde Ak Parti Burdur Milletve-
killeri Adem Korkmaz ve Mustafa Oğuz, CHP Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, Burdur 
Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz ve Bucak Belediye Başkanı Hülya Gümüş ile bürok-
ratlar Ankara’da Burdur ve Bucak'ın içme suyu için bir araya geldi.

3, 4, 5 ve 6’DA

SU ZİRVESİSU ZİRVESİ

Başkan Ercengiz’den ilk değerlendirme:
“Umarım projeler

hızla hayata geçer”
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■ HABER MERKEZİ

Burdur’un Merkezinde ve Uzay Çatı altında 
kurulan Burdur Belediyesi Halk Pazarı Pazartesi 
ve salı günleri manavlara, meyve ve sebze alıcı ve 
satıcılarına hizmet verirken; cumartesi günleri de 
ikinci el oto pazarcılarına motorlu araç alıcı ve 
satıcılarıyla birlikte yine ikinci eşya ve antika 
eşya alıp satıcılarına hizmet ediyor.

  
 Konu hakkında görüştüğümüz 2. El Antika 

Pazarlayıcılarından Hasan Hüseyin Ünlü, Bekir ve 
Beytullah adlı Pazarlamacılar ile tesbih pazarlamacı-
sı Mehmet Ünlü; sabah saat 08.00-9.00 saatlerinde 
açtıkları tezgâhlarını saat 17.00-18.00’e kadar açık 
tuttuklarını ve bu saatler arasında çok sayıda 
müşteri gelip gittiğini ve alışveriş yaptığını ifade 
ederek pazardan duydukları memnuniyeti dile 
getirdiler.

Yaptığı işi para kazanmaktan çok merakından ve 

genelde vatandaşlara, özelde de antika meraklılarına 
ve iline hizmet etmek için yaptığını ifade eden 2. El 
Antika Eşya Pazarlayıcısı Hasan Hüseyin Ünlü, 
müşteri sayılarının her hafta biraz daha arttığını 
belirtiyor ve “Bu artış da tüm pazarcı esnafını mutlu 
ediyor. Dolayısıyla da geleceğe dair umutlarını 
artırıyor…’’ diyor. 

Pazar yeri için vaktiyle Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz ile görüştüklerini ve Başkan Ercen-
giz’in de kendi isteklerini geri çevirmediğini hatırla-
tan 2. El Antika Eşya Pazarlamacıları ve diğer 
esnaflar; ‘Pazara gelen ve birbirinden değerli olan 
eşyaları gören ve nostaljiyi de seven vatandaşlar bir 
şey almadan gitmedikleri gibi tekrar tekrar pazarımı-
za geliyorlar…’ şeklinde konuşarak pazardan 
duydukları memnuniyetlerini dile getiriyorlar ve 
Pazarlarını herkesin gezip görmesini diliyorlar.   
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22 yıldır AK Parti veya Erdoğan’ın Başbakanlığını ve Başkanlığını yaptığı 
Hükûmetler emeklilerin maddî problemlerini bir türlü çözemedi ve aylık 
gelirlerini orantılı bir şekilde yükseltemediler veya âdil-hakkaniyetli bir 
şekilde düzenleyemediler gitti maalesef... 

Önceki yıllar neyse ne amma, geçtiğimiz bir yıldır emeklilere ‘en�asyon 
farkı’ artı ‘refah payı’ verip vermeme arasında gidip gelen, bir ‘kök maaştır’ 
tutturup giden ve bu konuda da bir karar alamayıp kontrpiye de kalan AK 
Partili ve MHP’li yöneticiler ve  veya karar vericiler; bu konu da hem emeklileri, 
hem de emekli yakınlarını üzüyor, hattâ darıltıyorlar haberleri olsun!  

Yani, Hükûmet bu günlerde, 10 bin TL aylık alan emekli maaşlarına seyya-
nen zam-artış yaparak 12-12 500 TL’ye yükselteceğini ifade ediyor. Ve ‘taban 
aylığı 8 bin TL’nin altında kalan 4 milyon civarındaki emekliler seyyanen 
artıştan-zamdan yararlanacaklar…’ diyor. Amma velâkin, 10 bin TL ve üzerin-
de aylık alan emekliler de yaklaşık yüzde 25 civarında (%24,73) bir artış ile 
yetineceklerini söylemiyor-söyleyemiyor! Ancak bahsime konu emekliler, 
kendilerine de geçtiğimiz ocak ayında olduğu gibi bu Temmuz’da da bir refah 
payı istiyor ve bunu büyük bir sabırsızlıkla bekliyor… ‘Değilse en�âsyon 
canavarı bizi de yer!’ diyorlar…

Hâsılı; mağdurları ve ilgili herkesin bileceği gibi, bahsime konu emeklile-
re, ‘taban aylıklarda ‘kök’ten iyileştirme yapılmadığı için her yıl ocak ve temmuz 
aylarında seyyanen artış düzenlemesi yapılıyor… Ancak yılda iki kere verilen 
zam-aylık artışı, ateşi bir türlü sönmeyen-söndürülemeyen, dolayısıyla da 
tansiyonu hiç düşmeyen-düşürülemeyen ve kapsam alanı da olabildiğince geniş-
letilen en�asyon canavarı emeklilere sadece bir iki ay kadar nefes aldırıyor… 
Daha sonra da emekliler kısırdöngü içinde gidip geliyorlar ve bu durum emeklile-
rin haklı feryatlarını yükseltmelerine neden oluyor! 

Demem o ki, taban aylıkları ciddi bir miktarda yükseltilebilmesi için Sosyal 
Güvenlik Kurumu (SGK) aylık hesap sisteminde kökten bir değişiklik yapmalı ve 
Bakanlık veya Hükûmet bu konuyu dalından budağından ya da yaprağından 
değil kökünden çözmeli! Ve yine hatırlanacağı üzere, Hükûmet 1999 ve 2008 
yılları arasında ve 4447 ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Sosyal Güvenlik yasala-
rı ile emeklilere aylık bağlama oranını yarı yarıya, yani yüzde 70’ten 35’e düşür-
müş ve bu düşüşte birçok ‘yeni’ emeklinin aylığında ciddi bir kayba neden oluyor-
du… Bunun farkında olan Hükûmet, 2000-2008 yılları arasında pirim kazançları-
nı dikkâte alarak güncelleme yapıyordu. Ancak bu güncelleme de emeklilerin 
dertlerine devâ-derman olmuyordu!

Hâsılı; aylık bağlama oranları eskiden olduğu gibi tekrar yüzde 70’ler seviye-
sine çıkartılmalı, milyonlarca emeklinin sabırsızlıkla ve büyük bir heyecanla 
beklediği ‘İntibak Yasası’ hayata geçirilmeli, dolayısıyla da emeklilerin, haklı 
olarak ağlama duvarına çevirdikleri ve hacı yolu gözler gibi gözledikleri ‘İntibak 
Yasası’ ile problem kökten çözülmeli! 

Kısacası ve açıkçası, şu anda yürürlükte olan ancak birçok emekliyi mağdur 
eden yasa yeniden gözden geçirilip reform yoluna gidilmeli… Dolayısıyla da dul 
ve yetimleri, yani emeklilerin bakmakla yükümlü oldukları yakınları ayrı, kendi 
sayıları 16 milyon 300 bini bulan emeklilere nefes aldırılmalı ve emekliler ömürle-
rinin son yıllarını SGK veya bakanlık yolu gözleyerek değil, çoluk çocuklarıyla ve 
torunlarıyla ilgilenerek geçirmeli!’ diyorum.

DAMDAN DÜŞENİN HÂLİNDEN
EN İYİ DAMDAN DÜŞEN BİLİR!!

Hâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; karısı kocası emekli, evi yeri ve az çok biriki-
mi de olan aileler en�asyondan veya hayat pahalılığından faz etkilenmeyebi-
lirler… Ancak benim gibi yıllarca asgarî ücretin de altında bir maaşla çalışarak 
emekli olan ve şu anda da yine asgarî ücretin altında bir emekli maaşıyla 
geçinmeye çalışan bireyler ve aile reislerinin gözü Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı ile birlikte Beştepe de veya Cumhurbaşkanlığında… Ancak, önceki 
durumlarını bilmiyorum ama şu anki maddî durumlarının iyi, hattâ çok çok iyi 
olduğunu düşündüğüm milletvekilleri, ilgili komisyonların başkan ve üyeleri 
ile birlikte hükûmet üyelerinin; kısacası ve açıkçası birçok emekli gibi ben de 
tuzu kuru olan kanun düzenleyicilerinin, asgarî ücretlilerin hallerinden anla- 
yabileceklerini sanmıyorum… Ama ben yine de görevimi yapmak istiyor, ken- 
dilerinin dikkâtlerini çekmek ve düşük maaşlı emeklilerin tercümanı olmak  
istiyorum ve bu konu da son olarak ‘emeklilerin problemlerini çözmek bu ka- 
dar zor olmamalı!’ diyor herkese ‘ölçülü’ saygılar sunuyorum. 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

Burdur'un merkezinde ve Uzay Çatı altında kurulan Burdur Belediyesi Halk Pazarı, hafta-
nın belirli günlerinde farklı hizmetler sunarak geniş bir müşteri kitlesine hitap ediyor. 
Pazartesi ve salı günleri meyve ve sebze alıcılarıyla satıcılarına hizmet verirken, cumartesi 
günleri ikinci el oto pazarına ve antika eşya pazarına ev sahipliği yapıyor. Sabah erken 
saatlerde açılan tezgahlar, gün boyu yoğun bir müşteri trafiğiyle karşılaşıyor. 2. El Antika 
Eşya Pazarlayıcısı Hasan Hüseyin Ünlü ve diğer esnaflar, pazara olan ilgiden ve müşteri 
sayısının her geçen hafta artmasından duydukları memnuniyeti dile getiriyorlar. Belediye 
Başkanı Ali Orkun Ercengiz'in desteğiyle hayata geçen bu pazar, nostalji severlerin ve 
antika meraklılarının vazgeçilmez adresi haline gelmiş durumda...

Burdur’un İkinci El Eşya ve
Antika Pazarı’na büyük ilgi

Nostalji severlerin ve antika 
meraklılarının vazgeçilmez adresi;

EMEKLİLERİN PROBLEMLERİNİ
ÇÖZMEK ÇOK ZOR OLMAMALI

ÇORBA PİŞİRDİĞİN ZAMAN SUYUNU ÇOĞALT
VE KOMŞULARINI DA UNUTMA!..

KOMŞUSU AÇKEN TOK OLARAK YATAN KİMSE
BİZDEN DEĞİLDİR! 

Hz. Muhammed (sav)
ALLAH (c.c) SEVDİĞİ KULLARINA, ÂHİRETTE

AZAP ETMEMEK İÇİN ‘GÜNÂHLARINA KEFÂRET
OLSUN DİYE’, BU DÜNYA DA SIKINTI VERİR!

Hz. Ebûbekir (r.a)
MUTLULUĞU SENLE BULAN SENİNLEDİR.

ÖTESİ MİSAFİR… 
ÜZÜLME! YARADAN UMUDU 

EN ÇARESİZ ANLARDA YOLLAR…
UNUTMA! YAĞMURUN EN ŞİDDETLİSİ EN 

KARA BULUTLARDAN ÇIKAR… 
KOLUN MU KIRILDI? ÜZÜLME BELKİ ALLAH 

(c.c) SANA KANAT VERECEK! 
Hz. Mevlânâ (r. aleyh)
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Türkiye’de bu hafta ekonomi gündeminde en çok konuşulan, tartışılan konu başlığı “enflasyon” oldu.
Hafta boyunca Türkiye’de enflasyon rakamlarının nasıl belirlendiği, hesaplandığı tartışmalara konu oldu.
Türkiye’nin önde gelen ekonomi yazarlarından Alaattin Aktaş’ın köşe yazısında gündeme taşıdığı “TÜİK’in madde fiyatları” 
ile ilgili köşe yazısı büyük yankı uyandırdı. 
Türkiye gündemine giren bu yazının ardından  Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Başkanı Erhan Çetinkaya, enflasyon he- 
saplamaları ile ilgili basın toplantısı düzenledi.
Alaattin Aktaş’ın  devam eden enflasyon yazıları, TÜİK Başkanı’nın açıklamaları, iletişim mecralarında büyük ilgi gördü. 
Gazeteler, TV’ler, internet siteleri, sosyal medya ağlarında Türkiye’deki enflasyon rakamları, hayat pahalılığı konuşuldu... 

İşte;  TÜİK’in devlet sırrı gibi 
sakladığı madde fiyatları

TÜİK, TÜFE kapsamındaki maddelerin fiyatını “Kamuoyu 
yanlış yorumluyor ve bu da yanlış anlamalara yol açıyor” ge- 
rekçesine sığınarak Nisan 2022’den sonra açıklamayı durdurdu. 
Mahkeme kararları bile bu kararın değişmesini sağlayamadı. 
TÜİK bu karartmayla da yetinmedi ve daha sonra tüm maddeler 
için ağırlık açıklamaya da son verdi.

Mevcut durumda fiyat değişimleri ve ağırlıklar ana 
harcama grupları itibarıyla açıklanıyor. 

TÜİK madde fiyatlarını vermediği gibi her bir madde için 
fiyat değişimini de gizliyor.

Ama... Arşimet yüzyıllar önce ne demiş:
“Bana dayanacak bir yer gösterin, Dünya’yı yerinden 

oynatayım!”
TÜİK’i kendi silahıyla vurmak!
Önemli olan bir dayanak noktası bulmak. 
O dayanak noktası da TÜİK’te...
Verilerin üstü karartıldı ama tümüyle örtülmedi. 
(Aman yol göstermiş olmayalım!) 
Bazı veriler işte o dayanak noktasını oluşturuyor.
                         ***************
Her ne kadar TÜİK Nisan 2022’de son kez açıkladığı madde 

fiyatlarına artık haber bültenlerinde yer vermiyorsa da arşivler 
sağ olsun! O veriler bir yerlerde duruyor.

Şimdi tek tek gidelim...
TÜİK maddeleri gruplandırıyor; dolayısıyla elmayla armut 

aynı sepete atılınca birim fiyat ortadan kalkıyor. Ama fiyat 
değişimini gösteren endeksler, yani sepetin fiyat değişimi, bir 
başka ifadeyle madde gruplarına göre değişim açıklanıyor.

Ama bazı mal ve hizmetlerde endeksler gruplandırılarak 
değil, her bir madde için açıklanıyor. Zaten bunlarda fiyatın 
geçen ay hangi düzeyde alındığını kesin olarak bulabiliyoruz.

Şimdi elimizde 2022 nisanındaki endeks hesaplamasında 
dikkate alınan fiyatlar var.

Aradan geçen 26 ayda o madde ya da madde grubundaki 
fiyat değişiminin ne olduğu var. Geriye kalıyor ilgili maddenin ya 
da madde grubunun 2022 nisanındaki fiyatını o kalem ya da 
grup için 26 aylık döneme ilişkin olarak açıklanan endeks artışı 
ölçüsünde artırmak...

İşte 100 kalem mal ve hizmetin fiyatı
Nisan 2022’deki fiyata aradan geçen 26 aydaki fiyat 

değişimini ekledim. Bu fiyat değişimi verisi TÜİK’e ait.
Bu oran doğrudur, değildir; bugün onunla fazla ilgilenmiyo-

rum. Varmak istediğim, başlıca kalemlerin Haziran 2024 
itibarıyla hangi fiyattan endekse dahil edildiği. 

Dolayısıyla peşin peşin söyleyeyim; “Ama TÜİK artışı düşük 
gösteriyor” gibi gerekçeleri bu yazı özelinde bırakın; konu artış 
oranının doğru olup olmadığından çok son fiyatın gerçekçi olup 
olmadığı.

Yazımda kapsamlı bir tablo var. Bu tablo için tüketimde 
önemli payı bulunan 100 kalem mal ve hizmet seçtim. 

Bunların Nisan 2022’de TÜİK tarafından ilan edilen ve 
Haziran 2024’te dikkate alınan fiyatlarına yer veriyorum. Geçen 
ayki fiyatlar bazı kalemlerde TÜİK’in enflasyon hesabındaki 
fiyatlara göre artı-eksi en fazla yüzde 10 oynayabilir.

Bazı kalemlerdeki fiyatların ise mutlaka aynı olması 
gerekiyor. Bu kadar iddialı konuşmamın gerekçesi şu. Biraz önce 
belirttiğim gibi TÜİK fiyat değişimini gösteren endeksi bazı 
maddeler için gruplandırarak, bazıları için tek tek kalem bazında 
veriyor. İşte fiyat değişimi verileri 5'li kod başlığında tek madde 
olarak yer alan ürünler var ve bunların fiyat değişimini Nisan 
2022 fiyatına ekleyip doğrudan Haziran 2024 fiyatına ulaştım.

Bu ürünlerin başlıcaları ekmek, et, süt, yoğurt, yumurta, 
kahvaltılık tereyağı, margarin, patates, kira, uzman doktor 
muayene ücreti ve yurt ücreti.

Fiyatları okurken...
Tablonun nasıl okunması gerektiğine ilişkin küçük bir bilgi 

aktarayım.
Fiyatlar mal ve hizmetin niteliğine göre adedi gösterebile-

ceği gibi, kilogram, tek yönlü bilet, litre ya da aylık hizmet 
kullanımı da olabilir. 

Örneğin tabloda ekmek fiyatı olarak yer alan 35 lira, 
kilogram fiyatına işaret ediyor. Cep telefonu görüşme ücreti 
aylık kullanım bedelini, özel okul ücretleri yıllık tutarı gösteriyor.

Gizlemekte haklılarmış; doktor muayenesi 34 lira, kira 6 
bin lira, yurt ücreti 457 lira!

Tabloda yer verdiğim 100 kalem arasında öyle fiyatlar var 
ki, insan gerçekten inanamıyor. TÜİK bu fiyatlara bir açıklama, 
bir gerekçe getiriyor, getirmeye çalışıyor ama yine de bu fiyatlar 
inanılmaz!

Hepimiz zaman zaman ihtiyaç duyuyor, doktora gidiyoruz. 
Haziran ayında bir uzman doktora gidip muayene olduğunuzda 
özel hastanede bile katkı payı olarak 1.000 lira civarında ödeme 
yapıyorsunuz. Doktorun muayenehanesine giderseniz ödediği-
niz tutar 3 bin lirayı, 4 bin lirayı bulabiliyor.

Şimdi sıkı durun! TÜİK’e göre haziran ayındaki uzman 
doktor muayene ücreti ne kadar biliyor musunuz; 33 lira 69 
kuruş. Yanlış yazmadım; 33 lira 69 kuruş, hadi yuvarlayalım 34 
lira. Muayene ücreti Nisan 2022’de 28 lira 22 kuruşmuş ve iki 
yılı aşkın sürede yüzde 19 artmış!

Kedinizi, köpeğinizi veterinere götürdüğünüzde ödediğiniz 
ücret ise geçen ay itibarıyla 681 lira.

TÜİK’in verisi işte böyle! Uzman doktor muayenesi 34 lira, 
veteriner ücreti 681 lira.

TÜİK’in doktor ücretiyle ilgili gerekçesi şu: “Türkiye’de 
herkes özel muayenehaneye gitmiyormuş, devlet hastanesine 
giden de varmış, ortalama o yüzden düşük oluyormuş.”

Bu mantıktan hareket edersek, örneğin otomobil fiyatını 
da endekste 10-15 bin lira gibi dikkate almak gerekir. Çünkü 
halkın büyük çoğunluğu belediye otobüsüne biniyor!

Yurt ücreti 457 lira, öyle mi?
Bu 100 kalem mal ve hizmet içinde benim en çok dikkatimi 

çeken bir kalem daha var; yurt ücreti.
Üniversiteler açıldığında ne yapacağını bilemeyen öğrenci-

leri görmüyoruz sanki! 
Fiyatların nereye tırmandığını bilmiyoruz sanki!
TÜİK, Haziran ayında yurt ücretini 457 lira olarak dikkate 

almış, evet 457 lira. Ve yurt ücretinde iki yılı aşkın sürede 
yalnızca yüzde 38 artış olmuş.

Kira 6 bin lira bile değil
Çarpıcı bir örnek de ev kirası. Haziran ayı endeksinde kira 5 

bin 845 lira olarak dikkate alınmış.
Ankara, İstanbul, İzmir gibi büyükşehirler bir yana, artık 

kasabalarda bile herhalde 5-6 bin lira dolayında ev kalmadı. 
Peki TÜİK nasıl oluyor da kirayı bu düzeyde alabiliyor?

Herhalde doktor muayene ücretindeki yaklaşım devreye 
giriyor ve “Ama kendi evinde oturan da var; kiracılar ve kendi 
evinde oturanlar birlikte düşünüldüğünde ortalama bu düzeye 
iniyor” deniliyordur. Kim bilir!

                  (ekonomim.com Alaattin Aktaş
                     8 Temmuz 2024 Pazartesi)

Alaattin Aktaş’tan peş peşe ‘enflasyon yazıları...’

EKONOMİ
ENFLASYON yazıları

YENİ GÜN - ENFLASYON DOSYASI
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Bu madde fiyatları daha çoook 
su kaldırır!

Konu enflasyon ve tabii ki hepimizi ilgilendiriyor ve 
çok önemli. Konunun detayı ise uzun süredir “hasret 
kaldığımız” ve adeta unuttuğumuz bir veri seti; yani 
TÜFE’de kapsanan ürünlerin fiyatlarının ne olduğu.

Bu köşede dün bu konuya yer verdim. Konu önemli 
ama kabul ediyorum biraz da karmaşık. Bugün bir anlamda 
dünkü yazımın teknik açıklamasını yapmaya çalışacağım. 
Gerçi dün bu fiyatlara nasıl ulaştığımı anlattım ama bir kez 
daha tekrarda ve detaya inmekte yarar var.

Önce şunu belirteyim. Haziran 2024 fiyatı olarak 
verdiğim fiyatları ben hesapladım. Bunlar TÜİK’ten ya da 
başka bir yerden alınmış veriler değil.

Yine dün belirttiğim gibi bu fiyatların bazıları TÜİK’in 
enflasyon hesaplamasında dikkate aldığı fiyatlara göre bir 
miktar farklılık gösterebilir, bunu da izah edeceğim.

Peki bu fiyatları nasıl mı hesapladım? 
Tabii ki TÜİK verilerini kullanarak... TÜİK madde 

fiyatlarını açıklamıyor ama bu fiyatlara ulaşmaya yaraya-
cak bir dizi veriyi ilan ediyor. 

Bazı veriler ise benim arşivimde vardı.
İki temel veri...
TÜFE’nin haziran ayında hangi maddede hangi fiyat 

dikkate alınarak hesaplandığını bulmak için temelde iki 
veriye ihtiyaç var:

 Öncelikle belli bir tarihteki fiyatı bilmek gerekiyor. 
Ben o tarih olarak TÜİK’in son kez fiyat açıkladığı Nisan 
2022’yi aldım.

İhtiyaç duyulan ikinci veri Nisan 2022’den sonraki 
dönemde madde fiyatlarının ne kadar arttığı.

İşte bu aşamada bazı maddeler için hesaplama yap- 
mak çok kolay, bazı maddeler için ise yaklaşık oran kul- 
lanmak gerekiyor.

TÜİK bazı kalemler hariç madde bazında fiyat deği- 
şimi açıklamıyor. Bu yüzden bazı mal ve hizmetler için grup 
bazındaki değişimden yola çıkmak gerekiyor.

Bu konuda birkaç örnek vereyim...
TÜFE madde sepetinde 01 gıda ve alkolsüz içecek 

grubunu gösteriyor. 01171 ise bu grupta yer alan sebzele-
ri kapsıyor. Bu grupta yirmi kadar ürün yer alıyor. (Kesin 
sayı vermiyorum, çünkü sayı mevsime göre değişiyor.) 
TÜİK 5’li grup bazında 01171’in fiyat değişimini açıklıyor. 
İşte bu grupta Nisan 2022-Haziran 2024 dönemindeki 
fiyat artışı yüzde 54.84 olmuş. İki yılı aşkın sürede yüzde 
54.84’lük artış doğrudur-değildir, o ayrı bir konu.

Benim dün yaptığım şu: 01171 kapsamında yer alan 
sebzelerin Nisan 2022 fiyatını biliyorum. Bu fiyatı yüzde 
54.84 artırıp Haziran 2024 fiyatına ulaştım. 

Dünkü yazımda da belirttiğim gibi grupta yer alan 
ürünlerin bir kısmının fiyatı örneğin yüzde 60 artmıştır, 
bir kısmı yüzde 45 artmıştır; o detayı bilemiyoruz; ama 
ortalama artış yüzde 54.84.

Fiyatı kolaylıkla hesaplanabilenler...
Bazı maddelerin fiyatı için hesaplama yapmanın çok 

kolay olduğunu belirttim. Çünkü o maddeler grup olarak 
değil, tek bir kalem olarak açıklanıyor.

Dünkü yazımda en çok dikkat çeken uzman doktor 
muayene ücreti de bu şekilde kolay hesaplanabilen bir 
tutar.

Bu ücret TÜFE’deki kodu 06 olan sağlık grubunda yer 
alıyor. Uzman doktor muayene ücretinin sağlık grubunda-
ki bir alt kodu ise 212, yani bu ücretin kodu 06212 oluyor. 
Devam edelim... 06212 kodunun devamında tek bir 
hizmet var, 01 alt koduyla yer alan uzman doktor muaye-
ne ücreti. Yani muayene ücretinin TÜFE’deki kodu 
0621201.

Şimdi TÜİK 06212 kodu için fiyat artışını açıklıyor ve 
bu oran Nisan 2022’den Haziran 2024’e kadar olan 
dönem için yüzde 19.37. 06212 kapsamında birden fazla 
hizmet olsa, o durumda “Bu grubun genel artışı yüzde 
19.37 ama belki de uzman doktor ücreti yüzde 100 ya da 
daha fazla artmıştır” diyebiliriz.  Oysa bunu söylemek 
mümkün değil, çünkü 06212 kodunun kapsamında 
yalnızca 01 eklenerek bulunan ve 0621201 koduyla ifade 
edilen uzman doktor muayene ücreti var.

TÜİK’in resmi verilerinde bu ücret Nisan 2022 için 28 
lira olarak yer alıyor. Yüzde 19 artışı ekliyorum bu tutara, 
sonuçta bu yılın haziranı için 34 lirayı buluyorum.

34 lira nasıl yanlış olabilir?
Ben bu hesaplamada basit bir mantık yürütüyor ve 

yalnızca bir yüzde işlemi yapıyorum. 
Uzman doktor muayene ücreti olarak 34 lira mantık 

ötesi tabii ki, bunun farkındayım. İyi de 2022’nin Nisan ayı 
için 28 lirayı açıklayan TÜİK! Nisan 2022’den Haziran 2024’e 
kadar bu hizmetteki artışın yüzde 19 olduğunu açıklayan da 
TÜİK! Benim yaptığım çok basit bir işlem... 28 lirayı yüzde 
19 büyütüyor ve 34 lirayı elde ediyorum.

Bu hesap böyle yapılmaz diyenler!
TÜFE’deki 100 kalem mal ve hizmetin fiyatını 

bazılarını (doktor ücreti) kesin, bazılarını (sebze) grup 
bazında açıklandığı için yaklaşık olarak hesaplayıp yazdım.

Yazımı sağından solundan çekiştirmeye kalkışanlar 
oldu. Neymiş, enflasyon hesaplaması böyle yapılmazmış, 
fiyatlar böyle belirlenmezmiş; falan filan...

İyi de ben enflasyon hesaplaması yapmıyorum ki, 
böyle bir niyetim yok ki. Devlet sırrı gibi saklanan fiyatla-
rın üstündeki perdeyi aralamaya çalışıyorum.

Eminim siz bu hesaplamanın nasıl yapılacağını daha 
iyi biliyorsunuz. Elinizi tutan yok, buyurun yapın!

(ekonomim.com Alaattin Aktaş
      9 Temmuz 2024 Salı)

Enflasyonda kaç yanlış bir doğruyu götürür?

Liselere ya da üniversitelere giriş sınavlarının değişmez 
kuralıdır; belli sayıdaki yanlış, bir doğruyu götürür. O yüzden de 
öğrencilerin doğruluğundan emin olmadıkları yanıtları vermemele-
ri gerekir. Belki doğrudur diye verilecek bu yanıtlar, yanlış çıktığı 
takdirde birikir, birikir ve bir doğrunun da yok olmasına yol açar.

TÜİK’in iki yılı aşkın süredir açıklamadığı madde fiyatlarının ne 
olabileceğine ilişkin bir çalışma yaptım ve bunu iki gün önce 
yazdım. Bazı kalemler için dün de izah ettiğim gibi ancak yaklaşık 
fiyat hesaplanabilir, bazı kalemler için ise nokta atış yapmak ve tam 
fiyatı vermek mümkün. Detaylar önceki iki yazımda var zaten.

TÜİK Başkanı Erhan Çetinkaya önceki gün gazetelerin Ankara 
temsilcileriyle bir araya geldi ve enflasyon konusundaki eleştirileri 
yanıtladı. Toplantıda kuşkusuz madde fiyatlarıyla ilgili benim 
yazımın üstünde de duruldu; ya da durulmuş demeliyim, çünkü 
toplantıda ben yoktum.

Öncelikle şunu belirteyim; TÜİK Başkanı benim bu köşede 8 
Temmuz Pazartesi günü yer alan yazımda yer verdiğim madde 
fiyatlarının doğru olmadığına ilişkin bir ifade kullanmadı, zaten 
kullanamazdı.

Çünkü yazdığım fiyatların tartışılır bir tarafı yoktu.
En fazla grup bazında yer alan ürünlerin bazılarındaki fiyat 

değişiminin bir miktar farklı olduğu dile getirilebilir ve buna göre 
de fiyatın yazdığımdan bir miktar farklı dikkate alındığı söylenebilir-
di.

Bazı kalemlerde ise; ki örneğin doktor muayene ücretinde, 
örneğin kirada, örneğin yurt ücretinde farklı bir fiyat verilemezdi. 
Çünkü bu kalemlerin hesaplamasında “Acaba” denilecek bir durum 
yoktu.

Aslında yaptığım hesaplama birkaç kalem için yanlış olsa ne 
olur ki... Önemli olan büyük fotoğraf!

Çabaladıkça batmak buna denir!
Biraz önce de vurguladım, TÜİK’in yazdığım fiyatları kabullen-

mekten başka çaresi yok, çünkü bu fiyatlar doğru. Toplantıda tabii 
ki bu fiyatları niye açıklamadıkları soruldu.

Bu konudaki gerekçeleri okudukça doğrusu ne diyeceğimi 
bilemedim!

Farklı fiyat: Fiyatları gizlemedeki klasik gerekçe belli. Örneğin 
domates fiyatı Van’da şu kadar, İstanbul’un lüks semtinde şu kadar, 
biz bir anlamda ortalama alıyoruz, o zaman da İstanbul’daki 
vatandaş bu fiyata domates nerede diyor ve verilerimize inanmı-
yor, deniliyor.

Yani özünde “Vatandaş açıkladığımız verinin ortalama 
olduğunu anlamıyor” denilmiş oluyor. Bu konu izah edilirken 
“anlatıcılığı olmayan fiyatlar” gibi ne anlama geldiği pek belli 
olmayan bir ifade kullanılıyor.

 Oysa merak edilmesin, vatandaş ortalama fiyat nedir, bunu 
anlar! Yani bu yaklaşım yanlış!

Son fiyat: Bir diğer gerekçe son fiyatın akılda kalacağı varsayı-
mı. TÜFE kapsamındaki mal ve hizmetlerin fiyatı ay ortalamasında-
ki düzeyi gösterdiği için son fiyata göre kıyaslama yapılıp açıklana-
na inanılmayacağı belirtiliyor. İyi de belki son fiyat düşük olur ve 
akılda o kalır. Bunu izah etmek herhalde zor olmasa gerek. Fiyat 
açıklamamanın bir gerekçesi de buymuş. Yanlış!

Diğer ülkeler: Gelişmiş Batı ekonomilerinin hiçbirinde fiyat 
açıklanmıyormuş. Yıllık enflasyonu zaten bizim aylık enflasyonumuz 
kadar olan ülkeler fiyat açıklasa ne olur, açıklamasa ne olur. Bu 
gerekçe de yanlış!

Kapsam genişledi: Bir başka gerekçe veri sayısının çok artmış 
olması. Bu durum izah edilirken düşük bir cümle kurularak şöyle 
deniliyor: “Çünkü 2022 öncesi İTO gibi sadece saha verisi ile 
(bakkal, manav, pazar...) 2020 yılından başlayan çalışmalarla artık 
toplam verinin yüzde 50’si dijital olarak toplanıyor ve veri miktarı 
kat kat arttı.”

Biliyorum cümle bozuk ama aynen böyle. Ayrıca oradaki 2020 
yılı 2022 mi olacaktı, belli değil. Yani özensizlik, yani bir yanlış 
daha!

Matematik bilmemek: Ne denilmek istenildiği pek anlaşılma-
yan bir izahta bulunulurken basit bir matematik işlemi hatasına 
düşülüyor. Onlarca, yüzlerce istatistikçi ve matematikçinin çalıştığı 
bir kurum böylesine basit bir hatayı nasıl yapar, anlaşılır gibi değil. 
Söylenen şu: “Fiyat artışı 30-2/2=14 kat iken 60-2/2=29 katmış gibi 
yansıtılsın diye bekleniyor.”

Matematikte işlem sırası önce bölme ve çarpma sonra top- 
lama ve çıkarma şeklindedir. Yani önce 2’ler 2’ye bölünür ve 1 so- 
nucu elde edilir, 30’dan ve 60’dan 1 çıkarılınca da sonuç 29 ve 59 
olur. TÜİK bunu bile hatalı yapmış; büyük özensizlik ve yanlış!

Çok çalışma gerekliliği: Son gerekçe ise öncekileri adeta 
mumla aratıyor... Enflasyon hesabının diğer ülkelere göre çok erken 
açıklandığı belirtildikten sonra “Hesap ucu ucuna yetişirken, kalkıp 
bir de anlatıcılığı (ne demekse) olmayan fiyatlar ‘hesaplamaktan’ 
vazgeçtik, bu yüklü, ağır ve dünyada kimsenin yapmadığı bir iş” 
deniliyor.

Durun bitmedi! TÜİK Başkanı, fiyatları açıklamak için bir gün 
daha çalışmak gerektiğini söylüyor. Çalışın!

Bu konu sosyal medyada “TÜİK hesap yaparken herhalde hâlâ 
facit kullanıyor, bilgisayar bağışlama kampanyası başlatalım” 
şeklinde espri konusu bile oldu.

Sanırsınız TÜİK’te excel programı hiç kullanılmıyor ve madde 
fiyatı açıklamamak “Daha çok çalışmamız gerekir” gerekçesine 
dayandırılıyor... Yanlış ki ne yanlış!

             (ekonomim.com Alaattin Aktaş
                10 Temmuz 2024 Çarşamba)

Türkiye’de bu hafta

gündem olan

enflasyon yazıları...

Ekonomi gündemi...
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Enflasyonda cin şişeden 
         çıktı bir kere...

TÜFE madde fiyatlarına ilişkin olarak bu 
köşede 8 Temmuz’da yer alan yazımla başlayan 
ve aynı gün TÜİK Başkanının düzenlediği top- 
lantıda söyledikleriyle devam eden sarsıntı, 
suya atılan taş misali halka halka büyüyerek 
genişliyor.

Artık bu konu öyle bir aşamaya geldi ki, 
başlıkta da yaptığım benzetmede olduğu gibi 
cin şişeden çıktı!

Artık enflasyon konusunda hiçbir şey 
eskisi gibi olmayacak!

Bundan sonra TÜİK madde fiyatlarını 
açıklamış, açıklamamış; çok da önemli değil. 
Hemen hemen tüm veriler ortaya saçıldı bir 
kere ve neyin ne olduğunu herkes gördü. 

Bir anlamda gizlenecek bir şey de kal- 
madı.

Kendi adıma söyleyeyim; TÜİK’in madde 
fiyatlarını artık hiç umursamıyorum. Soran 
okurlara yanıt vermiş olayım; henüz karar 
vermedim ama belki her ay daha dar kapsamlı 
bir madde fiyatı listesini ben açıklarım.

Ama böyle bir hesaplama yapabilmem 
için TÜİK’in mevcut veri setinde yeni bir 
karartmaya gitmemesi gerekir. 

Bu hesaplama için gruplara göre fiyat 
değişimini bilmek durumundayım. 

TÜİK tutar halen açıklamakta olduğu bu 
fiyat değişimini de vermekten vazgeçerse, o 
zaman yapabileceğim bir şey kalmaz.

TÜİK fiyatlama davranışını bozuyor
Vatandaş açıklanan enflasyon oranlarına 

inanmıyordu, bu durum son gelişmelerin 
ardından daha da pekişti. 

TÜİK’e duyulan güven yerlerde ve bundan 
sonraki dönemde açıklanacak oranlara inanın 
kimse pek çıkmayacak.

Bu güvensizlik dönüp dolaşıp enflasyonu 
besliyor.

İşte ekonomi yönetimi bunun farkında 
değil.

TÜİK aylık olarak örneğin yüzde 3 düzeyin-
de bir artış mı açıkladı, mal ve hizmet fiyatını 
enflasyona göre belirleyen kesimler “TÜİK 
yüzde 3 demişse, demek ki gerçek bunun bir 
kat, iki kat fazlasıdır; ben fiyatımı şöyle yüzde 
7-8, hatta 10 artırayım” diyor.

Üstüne basa basa söylüyorum; görüleme-
yen bu.

Siz istediğiniz kadar tuhaf tuhaf fiyatlarla 
enflasyon hesaplayıp açıklayın.

Artık yalancı çoban durumundasınız!
Bir gün doğru oran açıklasanız bile işe 

yaramayacak. TÜİK ne açıklarsa açıklasın, 
fiyatlar mutlaka ama mutlaka daha yüksek 
oranda artırılacak.

Artırılıyor da zaten.

Teşhis koymadan tedaviye girişilir mi?
Ekonomi yönetimi enflasyonla mücadele 

etmeye gerçekten niyetliyse, önce enfl asyon 
hesabının doğru olduğu konusunda toplumu 
ikna edici adımlar atmak durumunda.

Toplumu ikna etmek çok zor da, en 
azından bu yönde adım atılmalı.

Bunu TÜİK’in yapamayacağı ortaya çıktı. 
Hatta pazartesi günkü toplantıyı izleyen 
arkadaşlarımdan ve dağıtılan sunumdan 
edindiğim izlenim, bu toplantının mevcut 
durumu daha da kötüleştirdiği yönünde.

Dün de yazdığım gibi, madde fiyatlarını 
açıklamak için bir gün daha fazla çalışma 
gerekliliğini mazeret olarak ileri sürmek nasıl 
bir mantık olabilir?

Ya da yüzde 45 enflasyonla yüzde 75 
enflasyonun aslında psikolojik olmaktan öte 
çok da farkının bulunmadığını dile getirebil-
mek?

Yapılması gereken belli. 
Önce TÜİK, doğru teşhis konulup "tedavi 

edilmek" zorunda.
 Ancak bu yapılırsa açıklanan oranlara az 

da olsa güven oluşturulabilir.
Artık bunu görmek ve ona göre önlem 

almak gerekiyor. 
Yoksa enflasyonla mücadele ediliyormuş 

gibi yapmaktan öteye geçilemeyecek.
Hizmetlerde enflasyon niye böyle?

Türkiye’de son yıllarda özellikle hizmetler 
sektöründe fiyatlama davranışı çok bozuldu.

Bu durum resmi verilere de yansıyor 
zaten.

Merkez Bankası’na göre haziran itibarıyla 
son bir yılda mal fiyatları yüzde 63 (geçen yıl 
haziranda yüzde 31) artarken, hizmet grubun-
daki fiyat artışı yüzde 95 (geçen yıl haziranda 
yüzde 59) oldu.

 Artık bu oranlar ne kadar doğruysa!
Sahi hizmet fiyatları niye daha çok 

artıyor?
 Hizmet son halka, zam yapmak çok kolay; 

bugün karar al yarın uygula!
“Bu kadar zam yapılıyor ama buralar dolu, 

demek ki talep güçlüymüş, talep enflasyonuna 
vurgu yapan ekonomi yönetimi de bu yönden 
haklıymış” diyenler olabilir.

 Onlara tüketim harcamasının yüzde 40’ını 
en zengin yüzde 20’nin yaptığını hatırlatırım. 

O yüzde 20’lik kesim buralar için fazlasıyla 
yeter.

Hizmetler sektöründeki bu yüksek 
enflasyonun nedenlerinin başında işte açıkla-
nan oranlara inanılmaması geliyor. 

Adeta herkes zam yapmak için TÜİK’in 
açıklayacağı oranı bekliyor ve o oranın iki-üç 
katı zamla yoluna devam ediyor.
              (ekonomim.com Alaattin Aktaş
                  11 Temmuz 2024 Perşembe)

Bu endeks artık dikiş tutmaz ve yenilenmesi kaçınılmaz

Farkındayım bu enflasyon konusu biraz pehlivan tefrikasına döndü. 
Ne var ki konu çok ama çok önemli, hem bugünkü yazım da “tefrika”nın son yazısı...
Bir tarafta milyonlarca çalışanın maaş ve ücreti açıklanan bu enflasyona göre belirleniyor. 
Bu çalışanları yalnızca kamu kesimi olarak da düşünmemek gerek, sonuçta özel sektörde 

istihdam edilenlerin geliri belirlenirken de TÜİK’in verileri esas alınıyor.
Diğer tarafta ürettiği mal ve hizmetin fiyatını kendileri belirleyebilen kesimler de zam oranına 

karar verirken yine TÜİK’in açıkladığı orana bakıyor.
Dolayısıyla TÜİK’in açıkladığı TÜFE’deki değişim oranı çok önemli. Ancak TÜFE’de dikkate 

alınan fiyatların afişe olmasıyla birlikte bu endekse olan güven neredeyse tümüyle yok oldu. 
TÜFE ile ortaya konulan oranlara zaten pek inanılmıyordu, şimdi daha da geri gidildi.
TÜİK bundan sonra ne oran açıklarsa açıklasın, gerçeğin daha yüksek olduğu yargısını kimse 

yıkamaz.
Türkiye de artık kimsenin inanmadığı ve gerçekçi bulmadığı bir enflasyon oranıyla yoluna 

devam edemez.
Yeni endeks gerekli
Şu durumda yapılacak olan belli...
    ********************
Yeni bir fiyat endeksi, daha doğrusu en az iki yeni fiyat endeksi oluşturmak, sıfırdan!
Ama bunu yaparken gerçek fiyatları esas almak gerektiğini söylemeye bilmem gerek var mı?
İki endeksten kastım TÜFE ve Yİ-ÜFE değil.
Yİ-ÜFE aynen devam edebilir ama artık TÜFE’yi ikiye bölmek gerekiyor.
Mevcut TÜFE bu haliyle devam etmeli ama TÜFE’den bazı mal ve hizmetler ayıklanmak 

suretiyle artık adı ücretliler geçinme endeksi mi olur, yalnızca geçinme endeksi mi olur, yeni bir 
endeks oluşturulmalı.

Devlet Planlama Teşkilatı ve Merkez Bankası’nda uzun yıllar görev yapmış olan iktisatçı Zafer 
Yükseler, TÜİK’in madde fiyatlarını henüz gizlemediği yıllarda bu fiyatları esas alarak benzer bir 
endeksi her ay hesaplayıp kamuoyuyla paylaşırdı. 

Yükseler, “her ay tüketilen ya da tüketilmesi muhtemel olan” ürünleri kapsayan Hızlı Tüketilen 
Ürünler Fiyat Endeksi (HTFE) hazırlardı. Adı zaten bu endeksin kapsamının ne olduğunu ortaya 
koyuyor.

Otomobil, beyaz eşya, kahverengi eşya, bir evin boyası, badanası; bunlar her ay tüketilen ya 
da kullanılan mal ve hizmetler tabii ki değil. Tüm Türkiye olarak düşünüldüğünde bu mal ve 
hizmetler her ay tüketiliyor elbette ama hane bazında bakınca böyle bir durumun kesinlikle söz 
konusu olmadığı ortada.

Şu durumda yapılması gereken Zafer Yükseler’in yıllarca tek başına hazırladığı Hızlı Tüketilen 
Ürünler Fiyat Endeksi benzeri bir endeks oluşturmak. Biraz önce belirttiğim gibi bu endeksin adı 
geçinme endeksi mi olur, ücretliler geçinme endeksi mi olur ya da başka bir ad mı bulunur, bunun 
fazla önemi yok. Önemli olan endeksin Türkiye ortalamasını temsil eden her hanenin her ay 
tükettiği mal ve hizmetlerin kapsanması.

Bu endeks oluşturulmalı ama kullanım amacı da önemli. Maaş ve ücret artışında geçinme 
endeksiyle belirlenen artış kullanılmalı.

Genel enflasyon eğilimini görmek açısından ise mevcut TÜFE hesaplanmaya devam edilmeli.
TÜFE-Geçinme endeksi farkına örnek
Halen geçerli olan TÜFE’deki madde ağırlıklarını dikkate alarak bu iki endeksin nasıl bir fark 

yaratacağına ilişkin bir örnek vermek istiyorum.
Mevcut TÜFE’de benzinli otomobilin ağırlığı yüzde 7.08, dizel otomobilin ağırlığı yüzde 1.40; 

yani otomobilin toplam ağırlığı yüzde 8.48. Hesap kolaylığı için bu ağırlığı yüzde 10 olarak varsaya-
lım.

Biliyoruz ki kimi dönemlerde otomobile çok büyük oranlarda zam geldi; özellikle yüklü kur 
artışı yaşanan dönemlerde. Kimi dönemlerde de tam tersi oldu.

Diyelim herhangi bir ay otomobil fiyatları yüzde 15 düştü. Endeksi oluşturan yüzde 90’lık 
diğer mal ve hizmetlerin fiyatı ise yüzde 2 arttı.

Böyle bir durumda otomobildeki yüzde 15’lik fiyat düşüşü, yüzde 10’luk ağırlıkla birlikte 
hesaplandığında TÜFE’yi 1.5 puan aşağı çekecek bir etki doğurur.

TÜFE’nin kalan yüzde 90’ından ise yüzde 2’lik fiyat artışıyla TÜFE’ye yukarı yönlü 1.8 puanlık 
bir etki gelir.

Sonuçta ne olacağı belli; TÜFE o ay yüzde 0.3 artış gösterir, açıklama böyle yapılır.
Oysa vatandaş için gerçek enflasyon yüzde 2'dir.
Makas daha da açılır
Bu çok basitleştirilmiş bir örnek. Her ay tüketilen ya da tüketilmesi muhtemel ürünler dikkate 

alındığında TÜFE’nin şimdiki ağırlığının ancak yüzde 60 kadarı kapsanır; yüzde 40 ise her ay 
tüketilmeyen, hatta bazı hanelerin hiçbir zaman tüketmeyecekleri mal ve hizmetlerdir.

Örneğini verdim; başta otomobil... Bazı haneler hiçbir zaman otomobil almamıştır ve 
alamayacaktır.

Bir başka örnek yurt dışında tatil... Bırakın yurt dışını, yurt içinde bile hiçbir zaman tatile 
çıkmamış ve çıkamayacak binlerce aile var.

Mobilya ve beyaz eşya... Bunlar da herhalde çoğu hane için en erken on yılda bir değiştirilebi-
lecek eşyalardır.

Ama mevcut endekste bu mal ve hizmetlerin her ayki fiyatları ve değişim dikkate alınıyor. Bu 
mal ve hizmetlerde fiyat artışı yaşandığında da bu genel oranı aşağı çekecek yönde etkide buluna-
bilir. Başta gıda maddeleri olmak üzere zorunlu harcamaya konu kalemlerin fiyatı örneğin yüzde 
100 artarken, yukarıda örneğini verdiklerimin fiyatındaki artışın yüzde 50’de kalması bile ortalama 
enfl asyon oranının düşük açıklanmasına yol açar.

Kuşkusuz tersi de olabilir; bu az tüketilen kalemler ortalamayı yukarı itecek şekilde diğer 
kalemlerden daha fazla zam da görebilir. O durum da sağlıklı değil.

En kısa zamanda...
Madde fiyatlarındaki tuhaf durumun ortaya çıkmasıyla artık hiç kimsenin inandırıcı bulmaya-

cağı mevcut TÜFE en kısa zamanda sil baştan yenilenmeli ve kapsam genişletilerek bir geçinme 
endeksi oluşturulmalıdır. Çalışanların maaş ve ücret artışları da bu yeni oluşturulacak geçinme 
endeksine göre hesaplanmalıdır.

Bu yapılmadığı, böyle bir adımın atılacağı ilan edilmediği sürece ne enflasyonla mücadele 
edilebilir, ne de enflasyonla mücadele söylemlerinin inandırıcı bir tarafı olabilir

Yeni bir fiyat endeksi, daha doğrusu en az iki yeni fiyat endeksi 
oluşturmak, sıfırdan!
Ama bunu yaparken gerçek fiyatları esas almak gerektiğini 
söylemeye bilmem gerek var mı?
İki endeksten kastım TÜFE ve Yİ-ÜFE değil.
Yİ-ÜFE aynen devam edebilir ama artık TÜFE’yi ikiye 
bölmek gerekiyor.
Mevcut TÜFE bu haliyle devam etmeli ama TÜFE’den bazı 
mal ve hizmetler ayıklanmak suretiyle artık adı ücretliler 
geçinme endeksi mi olur, yalnızca geçinme endeksi mi olur, yeni 
bir endeks oluşturulmalı.
Şu durumda yapılması gereken, Hızlı Tüketilen Ürünler Fiyat 
Endeksi benzeri bir endeks oluşturmak.
Bu endeksin adı geçinme endeksi mi olur, ücretliler geçinme 
endeksi mi olur ya da başka bir ad mı bulunur, bunun fazla 
önemi yok. 
Önemli olan endeksin Türkiye ortalamasını temsil eden her 
hanenin her ay tükettiği mal ve hizmetlerin kapsanması.
Bu endeks oluşturulmalı ama kullanım amacı da önemli. 
Maaş ve ücret artışında geçinme endeksiyle belirlenen artış 
kullanılmalı.

              (ekonomim.com Alaattin Aktaş
                  12 Temmuz 2024 Cuma)
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EKONOMİ
ENFLASYON haberleri

TÜİK Başkanı Çetinkaya: 
“Dünyada enflasyon nasıl 

hesaplanıyorsa Türkiye'de de 
öyle hesaplanıyor”

 Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Başkanı Erhan 
Çetinkaya, geçtiğimiz günlerde TÜİK Toplantı 
Salonu'nda basın kuruluşlarının Ankara temsilcileri ve 
ekonomi haber müdürleriyle bir araya gelerek, 
enflasyon hesaplamalarına ve eleştirilere yönelik 
soruları yanıtladı.

Haziran ayıyla enflasyonun iniş sürecine başladı-
ğını izlediklerini ifade eden Çetinkaya, enflasyon 
hesaplamalarına ilişkin tartışmaların devam edeceğini 
öngördüklerini, bunun algı yönlendirmesine açık bir 
konu olduğunu, bu sebeple de doğru bilgiyi anlatmak 
için toplantıyı organize ettiklerini söyledi.

Çetinkaya, TÜFE'nin, tüketim harcamalarına 
konu olan mal ve hizmetlere ait fiyatların genel 
düzeyinde zaman içerisinde meydana gelen değişimi 
ölçtüğünü ifade ederek, endeksin Türkiye hanehalkı-
nın ortalama harcama alışkanlıklarını temsil eden sabit 
bir mal ve hizmet sepetine dayandığını ve tüketicilerin 
karşılaştığı perakende fiyatlarındaki ortalama değişimi 
ölçtüğünü belirtti.

TÜFE'nin yaşam maliyetlerini ölçmediğiyle ilgili 
bazı mecralarda tartışmalar yaşandığına işaret eden 
Çetinkaya, TÜFE ile yaşam maliyeti endeksinin farklı 
kavramlar olduğunu, TÜFE sabit bir mal ve hizmet 
sepetinin maliyetindeki değişikliği ölçerken, yaşam 
maliyeti endeksinin sabit bir "refah" düzeyinin 
maliyetindeki farklılıkları yansıttığını vurguladı.
"TÜFE'yi aylık 600 binin üzerinde fiyatı 
derleyerek hesaplıyoruz"

TÜİK Başkanı Çetinkaya, madde fiyatlarının 
yayımlanmasını durdurmalarına ilişkin eleştirileri 
şöyle yanıtladı: "TÜFE'yi Türkiye genelinde aylık 600 
binin üzerinde fiyatı derleyerek hesaplıyoruz. Bu so- 
nuçları dünyada en erken açıklayan ülkelerden biriyiz. 
TÜFE'yi her ayın 3. iş günü kamuoyu ile paylaşıyoruz. 
Bu fiyatların yaklaşık 300 bini marketlerden alınan 
kasa fiyatlarından oluşuyor. Bu da ayın sonunda 
toplanıyor. Söz konusu hesaplamaların açıklanma 
tarihi olan ayın 3'üne yetişmesi çok zor. Enflasyon, 
600 bin fiyatın ağırlıklı ortalaması alınarak toplulaştı-
rıldığı bir hesaplamadır. Bir madde veya hizmetin 
çeşitlerinin ortalaması alınmaktadır. Örneğin Van'daki 
bir domates ile İstanbul Etiler'deki çeri domatesin 
fiyatı aynı olabilir mi? Bunların fiyatlarının ağırlıklı 
ortalamaları alınarak toplulaştırılan fiyatlar enflas-
yon hesaplamasında kullanılmaktadır. Madde sepeti 
olduğu yerde duruyor, madde sepetini gizlemek kimsenin 
yetkisinde değildir, yayınlanmayan tablolar madde 
fiyatlarıdır. Geçmişte açıklanan madde fiyatlarının bir 
gösterge niteliği yoktu. Madde fiyatlarının açıklanma-
sı için ekstra bir gün daha çalışma yapmak gerekiyor. 
Bu sebeple artık gösterge niteliği taşımayan bu fiyat- 
ları yayınlamıyoruz."

Çetinkaya, Avrupa Birliği'ne (AB) üye ve aday 
ülkeler, EFTA ülkeleri, ABD ve Kanada istatistik 
ofislerinin internet siteleri de incelendiğinde madde 
düzeyinde tüm fiyatları yayınlayan herhangi bir ülke 
bulunmadığına dikkati çekerek, Kurumun bu anlamda 
haksız eleştirilere maruz kaldığını bildirdi. Basına 
yansıyan haberlerde endeks zaman içerisinde yürütü-
lerek madde sepetindeki bazı fiyatların hesaplandığını 
ifade eden Çetinkaya, şu değerlendirmede bulundu: 
"Yumurta, doktor muayenesi fiyatları denildiğinde top- 
lulaştırılmış bir fiyattan bahsediliyor. Örneğin basına 
yansıyan bir haberde 2,57 lira yumur- ta fiyatı ifade 
ediliyor. Gezen tavuk yumurtası 5 lira. Ama 30'lu yu- 
murtaların tanesi 2 lira. Tüketim ağırlılarına bakıldı-
ğında vatandaşların çoğunlukla 30'lu yumurta tükettiği 
görülüyor. Ortalama toplulaştırılmış fiyatlara bakıldı-
ğında yumurta için 2,57 lira gayet mantıklı bir fiyat. 
Olay bir süre sonra teknik hesaplamalardan çıkıp algı 
yönetimine giriyor."

TÜFE'nin, Eurostat standartlarına yüksek derecede 
uyumlu olarak hesaplandığına dikkati çeken Çetinka-
ya, "Geçen yıl doğal gaz desteği sağlandığı dönemde 
TÜİK olarak 'hükümetin lehine rakamları açıklıyoruz' 
diye sosyal medyada yemediğimiz dayak kalmadı. 
Halbuki doğal gaz sıfırlandı ve herkesin cebine yansıdı. 
Bu desteğin endeks hesaplamalarında yer alıp almama 
konusunu Eurostat'a sorduk. Söz konusu indirimli 
fiyatların TÜFE içerisinde hesaplanması gerektiğini 
belirtti, biz de TÜİK olarak hesaba dahil ettik." diye 
konuştu.

"ENAG her ay tüm kiracıların ev değiştirmiş 
olduğu varsayımı üzerinden hesap yapıyor"

Çetinkaya, TÜİK ile ENAG'ın açıkladığı enflasyon 
rakamlarına ilişkin de değerlendirmelerde bulunarak, 
ENAG'ın internet sayfasından erişim sağlanan meto- 
doloji dokümanında hesaplamalarda geçerli olan yön- 
tem ve uygulamalara ilişkin bilgiler paylaşılmadığını 
ifade etti.

ENAG tarafından yayımlanan aylık TÜFE oran- 
larının gerçeği yansıtmaktan oldukça uzak olduğunu 
dile getiren Çetinkaya, endekslerinin sadece 4 yıla 
yakın bir dönemde piyasa fiyatlarından ortalama 2-3 
kat uzaklaştığının görülebildiğini kaydetti.

Çetinkaya; "TÜİK ve ENAG verileri arasındaki 
farkı, kira fiyatları hesaplamalarında görebiliriz. 
TÜİK tarafından takip edilen kira fiyatları için diğer 
tüm mal ve hizmet fiyatlarında olduğu gibi sabit tanım 
ve kalitede seçilmiş olan 5 binin üzerinde konutun 
aylık kira değeri izlenmektedir. ENAG ise kira fiyat- 
larını emlak sitelerinden doğrudan almakta ve kira 
artışını her ay tüm kiracıların ev değiştirmiş olduğu 
varsayımı üzerinden hesaplamaktadır. ENAG, her ay 
tüm kiracılar yeni bir eve taşınıyormuşçasına hesapla-
ma yapıyor, internet üzerinden her ay gözlemlediği 
artışları yanlış şekilde üst üste ekleyerek şişirilmiş bir 
zam hesabı yapıyor. Bu örnek ENAG'ın TÜFE metodo- 
lojisinden ne kadar uzak olduğunu sadece kira madde- 
sinde dahi ortaya koymaktadır."

Çetinkaya, TÜFE ile İTO İstanbul Ücretliler Ge- 
çinme İndeksi arasındaki farklılıklara yönelik yorum-
ları da değerlendirerek, İTO'nun söz konusu hesapları-
nın metodolojisini 30 yıl önce TÜİK'ten aldığını ancak 
bu yöntemlerin artık eskidiğini ifade etti. Öte yandan 
söz konusu hesaplamalarda İTO'nun TÜİK'in çok küçük 
bir modelini kullandığını, kapsamının da TÜFE'ye 
göre dar olduğunu belirtti.

Yöntem farklılıklarının hem ana grup oranlarında 
hem de geçinme endeksi ve TÜFE oranlarında ayrış- 
maya neden olduğunu ifade eden Çetinkaya, bu ayrış- 
manın düşük enflasyon olduğu dönemlere kıyasla 
yüksek enflasyon olduğu dönemlerde daha fazla dik- 
kati çektiğini, sürekli değişen tüketici alışkanlıklarına 
paralel olarak değişen madde sepetlerinin 2 endeks ara- 
sında oluşan farkın artmasına neden olduğunu söyledi.
"Şirket kârlarına bağlı bir fahiş fiyat artışı var"

TÜİK Başkanı Çetinkaya, akademik çalışmalara 
göre, Türkiye'deki şirket kârlarının enflasyonu yukarı 
taşıyan bir etkiye sahip olduğuna dikkati çekerek, 
"Türkiye'deki şirketler enflasyonist ortamı kullanarak 
normalde alması gereken kârlardan daha yüksek fahiş 
kârlar elde ediyorlar. Enflasyondan bağımsız şirket 
kârlarına bağlı bir fahiş fiyat artışı var. Bu etki, 
pandemi sonrasından itibaren gözlemleniyor." dedi.

Ülkelerin resmi kurumlarının açıkladığı enflas-
yon ile algılanan enflasyon arasındaki rakamlara 
bakıldığında Türkiye'deki rakamların diğer ülkelere 
kıyasla birbirine en yakın oranları yakaladığını anlatan 
Çetinkaya, “dünyada enflasyon nasıl hesaplanıyorsa 
Türkiye'de de öyle hesaplandığını belirterek, "TÜFE 
ve Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE) arasında oluşan fark 
da sadece Türkiye'ye özgü değil." diye konuştu.
"Bazı zamlar temmuz ayı enflasyon
   rakamlarını etkileyecek"

TÜİK Başkanı Çetinkaya, memur zamlarının 
belli olduğu haziran ayı TÜFE rakamlarının beklenti-
lerin altında geldiğine yönelik eleştirilere de yanıt 
vererek, haziran ayı sonunda açıklanan zamların hemen 
haziran ayı TÜFE rakamlarına yansıyacağı yönünde 
yanlış bir algı olduğunu belirtti.

Haziran ayının, enflasyona 20-40 yıllık uzun seride 
bakıldığında en düşük enflasyon ayı olduğunu ifade 
eden Çetinkaya, sözlerini şöyle tamamladı:

"Çünkü tarla ürünleri çıkmaya başlar. Dolayısıy-
la bu bir normalleşmedir. Zamlar haziranda duyurul-
makla beraber geçerlilik tarihi temmuz. Hazirandan 
bu yana ötelenen bazı zamlar temmuz ayı enflasyon 
rakamlarını 
etkileyecek. Kurlar 
da Türkiye'deki 
enflasyon belirleyi-
cilerinden biridir. 
Kurdaki stabilite-
nin aylık enflasyon 
üzerinde ciddi bir 
etkisi var, enflasyo-
nun artışını 
baskılıyor.” 

(AA)

Türkiye İstatistik Kurumu'nun 
(TÜİK), Türkiye'de son günler-
de yeniden gündeme gelen 
enflasyon hesaplamalarıyla 
ilgili bir açıklama yaptı. 
TÜİK Başkanı Erhan Çetinkaya, 
madde fiyatlarının yayımlan-
masını durdurmalarına ilişkin 
eleştirileri, "Geçmişte açıkla-
nan madde fiyatlarının bir 
gösterge niteliği yoktur. 
Madde fiyatlarının açıklanma-
sı için ekstra bir gün daha 
çalışma yapmak gerekiyor. 

Bu sebeple artık gösterge niteliği taşımayan bu fiyatları yayınlamıyoruz" diyerek 
yanıtladı.

Haziran ayında TÜİK rakamlarının enflasyonda düşüşe işaret etmesi ve Enflasyon 
Araştırma Grubu (ENAG) rakamlarından oldukça uzak olması bu verilerin nasıl hesap- 
landığı yönünde yeniden soru işaretleri yaratmıştı.

Devrimci İşçi Sendikası Konfederasyonu (DİSK), 4 Haziran'da yaptığı açıklamada 
"yargı kararına rağmen" bu verileri açıklamadıkları gerekçesiyle TÜİK yöneticileri 
hakkında suç duyurusunda bulunduklarını duyurmuştu. DİSK Başkanı Arzu Çerkezoğ-
lu, Nisan ayında, TÜİK’in Haziran 2022’de madde fiyatlarını açıklamayı durdurması 
üzerine TÜİK’e karşı açtığıklaır davayı kazandıklarını ve bakanlık ile TÜİK tarafından 
temyiz edilen karar kesinleştiğini açıklamıştı.

Ekonomim gazetesi yazarı Alaattin Aktaş ise, 8 Temmuz tarihli haberinde TÜİK'in 
2022'den bu yana tüketici fiyat endeksi (TÜFE) kapsamındaki madde fiyatlarını pay- 
laşmadan maddeleri gruplandırarak fiyatlandırdığını, bunun da yanıltıcı sonuçlar 
doğurduğunu öne sürdü.

Aktaş, TÜİK'in 26 aylık fiyat değişimi verileriyle ekmek, et, süt, yoğurt, kira, uzman 
doktor muayenesi ve yurt ücreti gibi kalemlerdeki güncel fiyatların olması gerektiğin-
den çok düşük olduğu yönündeki hesaplarını paylaştı.

 TÜİK Başkanı Çetinkaya, enflasyon hesaplamalarına ilişkin tartışmaların devam 
edeceğini öngördüklerini, bunun "algı yönlendirmesine açık" bir konu olduğunu, bu 
sebeple de doğru bilgiyi anlatmak için toplantıyı organize ettiklerini söyledi.

TÜİK'in enflasyon verilerini nasıl hesaplandığına açıklık getirmeyi hedefleyen 
Çetinkaya, TÜFE'nin tüketim harcamalarına konu olan mal ve hizmetlere ait fiyatların 
genel düzeyinde zaman içerisinde meydana gelen değişimi ölçtüğünü ifade etti.

"Enflasyon, 600 bin fiyatın ağırlıklı ortalaması alınarak toplulaştırıldığı bir 
hesaplamadır. Bir madde veya hizmetin çeşitlerinin ortalaması alınmaktadır" diyen 
Çetinkaya şöyle devam etti: "Örneğin Van'daki bir domates ile İstanbul Etiler'deki çeri 
domatesin fiyatı aynı olabilir mi? Bunların fiyatlarının ağırlıklı ortalamaları alınarak 
toplulaştırılan fiyatlar enflasyon hesaplamasında kullanılmaktadır."

TÜİK'in madde fiyatlarını "devlet sırrı gibi sakladığı" yönündeki iddiaya ilişkin 
Çetinkaya, madde sepetinin gizlenmediği, geçmişte açıklanan madde fiyatlarının bir 
gösterge niteliği olmadığı için açıklanmadığı yanıtını verdi.

Çetinkaya ayrıca Avrupa Birliği'ne (AB) üye ve aday ülkeler, Hindistan, Avrupa 
Serbest Ticaret Birliği (EFTA) ülkeleri, ABD ve Kanada istatistikleri incelendiğinde bu 
ülkelerin de madde düzeyinde tüm fiyatları yayımlamadığını belirtti.

Akademisyenlerin ve ekonomistlerin bağımsız biçimde oluşturduğu Enflasyon 
Araştırma Grubu'nun (ENAG) Haziran aynı enflasyon verilerinin TÜİK verilerinden 
uzak olması da yeniden gündem konusu oldu.

ENAG'ın paylaştığı oranın gerçeği yansıtmaktan oldukça uzak olduğunu dile 
getiren Çetinkaya, ENAG endeksinin sadece 4 yıla yakın bir dönemde piyasa fiyatların-
dan ortalama 2-3 kat uzaklaştığının görülebildiğini kaydetti.

Bir araştırmanın Türkiye genelini temsil edebilmesi için uygun örnekleme 
yöntemlerinin kullanılması gerektiğini söyleyen Çetinkaya şöyle konuştu:

"TÜİK ve ENAG verileri arasındaki farkı, kira fiyatları hesaplamalarında görebili-
riz. TÜİK tarafından takip edilen kira fiyatları için diğer tüm mal ve hizmet fiyatlarında 
olduğu gibi sabit tanım ve kalitede seçilmiş olan 5 binin üzerinde konutun aylık kira 
değeri izlenmektedir.ENAG ise kira fiyatlarını emlak sitelerinden doğrudan almakta ve 
kira artışını her ay tüm kiracıların ev değiştirmiş olduğu varsayımı üzerinden hesapla-
maktadır."

TÜİK Başkanı Çetinkaya, memur zamlarının belli olduğu Haziran ayı TÜFE 
rakamlarının beklentilerin altında geldiğine yönelik eleştirilere de yanıt verdi.

Haziran ayı sonunda açıklanan zamların Haziran ayı TÜFE rakamlarına yansıyaca-
ğı yönünde yanlış bir algı olduğunu, bu zamların Temmuz ayı enflasyon rakamlarını 
etkileyeceğini söyleyen Çetinkaya, 20-40 yıllık uzun seride bakıldığında Haziran ayının 
en düşük enflasyon ayı olduğunu ifade etti.
   Siyasiler, TÜİK hesaplamalarına tepki gösterdi

Türkiye'de muhalefet liderleri yeniden gündeme gelen TÜİK hesaplamalarına 
tepki gösterdiler.

Salı günü TBMM'deki grup toplantısında konuşan CHP lideri Özgür Özel, TÜİK'in 
açıkladığı enflasyon oranlarını eleştirdi. "Türkiye’de yoksullara dar gelirlilere bizzat bir 
devlet kurumu eliyle yapılan, sürdürülen açık bir ihanetle karşı karşıyayız" diyen Özel 
şöyle devam etti: "Açıkladığı enflasyon rakamı istatistik falan değil, cebe giren ekmek, 
kursaktan geçen lokma, çocuğa alınacak süt, evde yakılacak kömür, doğalgaz, buna 
göre zam alıyor insanlar. ENAG’a göre zam verse iki kat zam alacak TÜİK’e göre yarısı 
veriliyor. Kul hakkı yemenin tanımı neyse TÜİK eliyle bu iktidarın herkese yaptığının 
adı da budur."

DEM Parti'nin Meclis'teki grup toplantısında konuşan Tuncer Bakırhan ise, "TÜİK 
Saray’ın isteğiyle bu enflasyon rakamlarını belirliyor. 20 milyon emekçi hak ettiği ücre- 
ti almasın diye hilelere başvuruyor, kumpas kuruyor" dedi.

Bakırhan, "çaya, yakıta, sigaraya, süte, suya, köprü geçiş ücretine, yani her şeye" 
zam yapılırken asgari ücrete zam yapılmamasını şu sözlerle eleştirdi: 

"İnsanların insanca yaşayacakları bir ücret yok, tartışması da yok. Ama ülke 
onlara göre iyi gidiyor. Evet geçmişte de bu tür sorunlar vardı, hâlâ birçok ülkede de 
var ama Türkiye’de olduğu kadar sağlık, barınma ve beslenme sorunu yok. Dünyanın 
her yerinde gıda fiyatları düşerken Türkiye’de artıyor. Barınma için devletler olanaklar 
yaratırken; Türkiye’de hiçbir şey yok, Kira artışı serbest, kiralar artıyor. İnsanlar sağ- 
lıktan yararlanamıyor, bu yüzden yaşamını yitiriyor ama beyefendiler gayet mutlu bir 
ülkede yaşadığımızı düşünüyorlar."

TÜİK madde fiyatları 
neden tartışılıyor?

(bbc türkçe)
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Kosova Tarım, Orman ve Kırsal Kalkınma 
Bakanı Faton Peci ve beraberindeki 
heyet, Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniver-
sitesi’ni ziyaret etti. 

Üniversite ile tarım ve hayvancılık 
projeleri üzerinde iş birliğini geliştirmek 
amacıyla gerçekleştirilen ziyaret programı, 
Bakan ve heyetinin üniversite rektörlüğünü 
ziyaret etmesiyle başladı. 

Ardından Rektörlük Senato Salonu’nda 
MAKÜ’nün Burdur’un sahip olduğu potansi-
yelleri ile üniversitenin mevcut ve gelecek 
altyapısının uyumlaştırılarak tarım ve 
hayvancılıktaki rekabet gücünü artırmayı 
amaçlayan Bölgesel Kalkınma Amaçlı 
Misyon Farklılaşması ve İhtisaslaşması” 
Programı kapsamında gerçekleştirilen 
hayvancılık projeleri hakkında bir sunum 

gerçekleştirildi. Veteriner Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Mehmet Çağrı Karakurum tarafın-
dan gerçekleştirilen sunumda Embriyo 
Transferi ve Çiftlik Belgelendirme süreçleri 
üzerinde duruldu. Bakan ve heyeti özellikle 
embriyo transferi teknolojisinden etkilen-
diklerini ve bu konuda beraber çalışmak 
istediklerini belirtti. 

Ziyaretin devamında, Kosova heyeti 

üniversite kampüsündeki çiftlik alanını gez- 
di ve projeler hakkında yerinde bilgi aldı. 

Kosova heyeti, Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi'ndeki misafirperverlik ve 
projelerin sunumu için memnuniyetlerini 
dile getirdi. Ziyaretin, iki ülke arasındaki 
tarım ve hayvancılık iş birliğine önemli 
katkılar sağlaması bekleniyor.

Tarım ve hayvancılıkta
iş birliği görüşmeleri

Kosova Tarım Bakanı Faton Peci'den Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi'ne ziyaret:

Kosova Tarım, Orman ve Kırsal Kalkınma Bakanı Faton Peci ve beraberindeki heyet, Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi’ni ziyaret etti. Ziyaret, üniversite ile tarım ve hayvancılık projeleri üzerinde iş birliğini geliştirmek ama-
cıyla gerçekleştirildi. Heyet, üniversite rektörlüğünü ve kampüs içerisindeki çiftlik alanını ziyaret ederek, Bölgesel 
Kalkınma Amaçlı Misyon Farklılaşması ve İhtisaslaşması Programı kapsamındaki projeler hakkında detaylı bilgi 
aldı. Özellikle embriyo transferi teknolojisinden etkilenen Kosova heyeti, bu konuda iş birliği yapmak istediklerini 
belirtti. Ziyaretin, iki ülke arasındaki tarım ve hayvancılık iş birliğine önemli katkılar sağlaması bekleniyor.

Tarım ve Hayvancılık
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Burdur ve Bucak ilçesinde içme suyu sıkıntısı 
gidermek için DSİ Genel Müdürü Mehmet 
Akif Balta'nın ev sahipliğinde toplandı.

DSİ Genel Müdürü Mehmet Akif Balta’nın 
ev sahipliğinde Ak Parti Burdur Milletvekilleri 
Adem Korkmaz ve Mustafa Oğuz, CHP Burdur 
Milletvekili İzzet Akbulut, Burdur Belediye 
Başkanı Ali Orkun Ercengiz ve Bucak Belediye 
Başkanı Hülya Gümüş ile bürokratlar Ankara’da 
Burdur ve Bucak'ın içme suyu için bir araya 
geldi.

Toplantının ardından açıklamada bulunan 
Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, 
"Kısa ve uzun vadede çözümleri değerlendir-
dik.Verimli bir toplantı olduğunu düşünüyo-
rum.Umarım projeleri hızla hayata geçirerek 
kısa ve uzun vadeli su sorunlarımızı gidermiş 
oluruz.Bir kez daha ifade etmekte yarar var; su 
artık çok daha değerli bu nedenle sulu tarımda 
ve hayvancılıkta planlama yapılmak zorunda.A-
lınan kararların Burdur’umuza ve Bucak’ımıza 
hayırlı olmasını diliyorum." ifadelerini kullandı.

Burdur AK Parti Milletvekili Adem 
Korkmaz, Devlet Su İşleri (DSİ) 
Genel Müdürlüğü'nde Burdur ve 
Bucak'ın su sorunlarına yönelik 
gerçekleştirilen önemli toplantının 
detaylarını açıkladı. Toplantıda, DSİ 
Genel Müdürü Mehmet Akif Balta ve 
uzman ekiplerinin yanı sıra Burdur 
Milletvekilleri(Adem Korkmaz, 
Mustafa Oğuz, İzzet Akbulut) ve 
Belediye Başkanları da (Burdur İl 
Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz 
ve Bucak Belediye Başkanı Hülya 
Gümüş) yer aldı.

Korkmaz, "Toplantıda Burdur’u-
muzun ve Bucak’ımızın su kaynakları 
ve mevcut su yönetimi konularında 
detaylı değerlendirmelerde bulunduk. 
Su kaynaklarının sürdürülebilirliği, su 
tasarrufu ve verimli su kullanımı üze- 
rine kapsamlı analizler yapıldı. Ayrıca, 
mevcut altyapının güçlendirilmesi ve 
yeni projelerin hayata geçirilmesi için 
gerekli adımlar ele alındı," dedi.

Toplantıda alınan kararlar çerçe-
vesinde, Burdur ve Bucak'ın su sorun-
larının çözümü için DSİ Genel Müdür-
lüğü ile iş birliği içinde çalışmaların 
sürdürüleceği belirtildi. "Hemşehrileri-
mizin temiz ve içilebilir bir suya 
erişimini daha da iyileştirmek ve su 

kaynaklarımızı korumak adına kararlı-
lıkla adımlar atmaya devam edeceğiz. 
Bu vesileyle Sayın Genel Müdürümüze 
ilimize karşı göstermiş oldukları ilgileri 
için teşekkürlerimi sunar, Burdur hal- 
kına en iyi hizmeti sunma noktasında 
kararlılıkla çalışacağımızı belirtmek 
isterim," diye ekledi Korkmaz.

Açıklamalarına devam eden Kork- 
maz, Burdur'un su sorununa yönelik 
kişisel sözünü hatırlattı:

"Değerli hemşehrilerim; sizlerin 
teveccühü ile Milletvekili seçilmeden 
önce verdiğim 'ilk işim içme suyu 
sorunumuzu çözmek' sözü doğrultu-
sunda, Burdur’umuzun su sorununu 
orta ve uzun vadede çözmek amacıyla 
1 yılı aşkın süredir titizlikle takip etti- 
ğim Senir İçme Suyu Göl Geçişi İsale 
Hattı ile ilgili plan kesinleşmiştir."

Korkmaz, bu önemli projenin tek- 
nik ve bürokratik süreçlerinin başarıy-
la tamamlanmış olmasından duyduğu 
mutluluğu ifade etti. "Burdur Belediye-
mizin bugün DSİ Genel Müdürlüğü’n-
de yapılan toplantıda ortaya çıkan se- 
çenekleri de dikkate alarak bir an önce 
çalışmaları başlatmasını bekliyoruz. 
Her şeyin en iyisini hak eden kıymetli 
hemşehrilerime saygılarımla duyuru-
rum," diyerek sözlerini tamamladı.

■ YENİ GÜN MEDYA

"Sözlerimizi birer birer yapıyoruz..."

ANKARA'DA BURDUR'UN SU ZİRVESİ

Burdur AK Parti Milletvekili Adem Korkmaz, Devlet Su İşleri (DSİ) Genel Müdürlüğü'nde Burdur ve 
Bucak'ın su sorunlarını ele alan kritik bir toplantının detaylarını paylaştı. DSİ Genel Müdürü Mehmet 
Akif Balta ve uzman ekiplerinin yanı sıra Burdur'un diğer milletvekilleri ve belediye başkanlarının da 
katıldığı toplantıda, bölgenin su kaynaklarının sürdürülebilirliği, su tasarrufu ve verimli su kullanımı 
konularında kapsamlı analizler yapıldı. Korkmaz, Senir İçme Suyu Göl Geçişi İsale Hattı projesinin 
teknik ve bürokratik süreçlerinin tamamlandığını belirterek, Burdur halkının temiz ve içilebilir suya 
erişimini iyileştirmek için kararlılıkla çalışacaklarını vurguladı.

Adem Hoca'dan "üç önemli gelişme" açıklaması

SORUNU ÇÖZMEK İÇİN BİR ARADALAR!
MEVZU: ‘İÇME SUYU PROBLEMİ’


